
 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

IL RETTORE 

 

 VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, recante “Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

delle professioni”; 

 VISTO il decreto ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 

professioni”; 

 VISTA la legge 2 aprile 1958, n. 323, recante “Norme sugli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni”; 

 VISTA la legge 10 febbraio 1992, n. 152, recante “Modifiche ed integrazioni alla l. 7 gennaio 

1976, n. 3, e nuove norme concernenti l’ordinamento della professione di dottore agronomo e 

di dottore forestale”; 

 VISTO il decreto ministeriale 21 marzo 1997, n. 158 recante “Regolamento per gli esami di 

Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale”; 

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328, recante “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative 

prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti”; 

 VISTE le ordinanze ministeriali del 17 maggio 2023 n. 470, 471, 472, con le quali sono stati 

indetti gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni per l’anno 2023, ed in 

particolare l’ordinanza ministeriale n. 472; 

 VISTO il bando di ammissione agli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 

professioni – anno 2023 (D.R. n. 2116 del 25 maggio 2023, prot. n. 147250);  

 VISTO il decreto rettorale n. 2857 del 18 luglio 2023 (prot. n. 171004) con il quale è stata 

nominata, tra le altre, la Commissione giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio della professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale, Agronomo e Forestale 

Iunior, Biotecnologo agrario - anno 2023; 

 VISTI gli elenchi finali degli idonei che hanno preso parte alla prima sessione degli esami di 

Stato dell’anno 2023 per l’abilitazione alla professione di Dottore Agronomo e Dottore 

Forestale, Agronomo e Forestale Iunior, trasmessi dalla citata Commissione in data 5 settembre 

2023 e già registrati nella piattaforma informatica di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, degli elenchi finali dei candidati dichiarati abilitati all’esercizio della professione di 

Dottore Agronomo e Dottore Forestale, Agronomo e Forestale Iunior, che hanno preso parte alla 

prima sessione degli esami di Stato dell’anno 2023, redatto dalla Commissione di cui in premessa: 

 

 

1ª SESSIONE 2023 
 

ELENCHI DEI CANDIDATI CHE HANNO CONSEGUITO L’ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

 

 

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
07/09/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
185938

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3340

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  9



 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

DOTTORE AGRONOMO e DOTTORE FORESTALE – Sezione A 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

82048384 Abilitato 

82163578 Abilitato 

82182340 Abilitato 

82045305 Abilitato 

82006107 Abilitato 

82097905 Abilitato 

82059241 Abilitato 

81888622 Abilitato 

81982785 Abilitato 

82162437 Abilitato 

82077655 Abilitato 

82075959 Abilitato 

81981718 Abilitato 

82119131 Abilitato 

82172172 Abilitato 

82008215 Abilitato 

82014892 Abilitato 

82141199 Abilitato 

81893991 Abilitato 

82170290 Abilitato 

82074847 Abilitato 

 

 

AGRONOMO E FORESTALE IUNIOR – Sezione B 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

82143769 Abilitato 

82168203 Abilitato 

 

 

Art. 2 

 

L’Ufficio Esami di Stato provvederà a che sia data comunicazione dei risultati favorevoli o 

sfavorevoli degli esami dei singoli candidati alle Università che hanno loro rilasciato la laurea.  

 

Catania,         Prof. Francesco Priolo 

 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
07/09/2023


		2023-09-06T16:26:24+0200
	FRANCESCO PRIOLO




